dne 22.02.2006 byla tato metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany přírody ve správním a 

trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost dřeviny, vitalita a její případné poškození. Celková 

hodnota dřeviny povolené ke kácení byla vyčíslena částkou 118 632 Kč (slovy 

jednostoosmnácttisícšestsettřicetdvakorunčeských).  

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.